



*Samling*



*Trylleshow*



*Tandlægebesøg*



*Nyt bad- og toiletområde*

## Kære faddere.

**Khelaghar** har sendt en stor tak og et ønske om et godt nytår til alle dets venner og faddere i Danmark, som trofast de senere år har hjulpet hjemmet gennem mange store og små forandringer.

Den sociologiske, økonomiske og politiske situation er i dag en anden, end da Khelaghar i 1971 blev grundlagt på baggrund af krig og emigrationer, og er endda blevet endnu mere kompleks og skrøbelig. De administrative opgaver er også vokset og kræver i dag to kontorer – et i byen og et på selve hjemmet. Der bor pt. 100 børn på Khelaghar, hvoraf Verdens Børn støtter 96. Desuden støtter VB 44 hjemmeboende børns skolegang. Og der står over 70 på den voksende venteliste(!) Én af Khelaghars hovedambitioner er at styrke pigerne gennem uddannelse, og det er især piger fra Vestbengalens fattigste udkantsområder, som i øjeblikket søger optagelse på det velrenommerede hjem med egen skole.

8. klasse er stadig sidste klassetrin på stedet, idet det at have 9. klasse giver meget store ekstra udfordringer. Hvis børnene vil og kan fortsætte deres studier, må de søge om optagelse på skoler andetsteds, selvfølgelig om nødvendigt med finansiell hjælp fra Khelaghar.

17 tidligere Khelaghar-børn læser pt. i 9. klasse eller højere andre steder og modtager stadig støtte. 6 børn har igen i år netop færdiggjort deres 8. kl. og vil snart fraflytte. Fadderne til disse 6 børn vil blive kontaktet.

**Outreach** er det officielle program, hvor særligt trængende lokale børn får et fast månedligt beløb fra en Verdens Børn fadder. Det er meget populært, og det både gør en stor, vigtig forskel for de berørte, og er samtidig med til at styrke det gode forhold mellem Khelaghar og de unge såvel som ældre i lokalområdet. Outreach startede op med næsten 100 børn for en håndfuld år siden, og siden er en del trådt ud af programmet pga. færdiggjorte uddannelser, giftemål eller andet. Der er også en lang venteliste, men det er svært at finde faddere.

**Lokale landsbybørn** tilbydes derudover tøj, morgenmad samt et kortere skoleprogram om morgenen, og større børn tilbydes computerundervisning flere gange ugentligt og / eller økonomisk hjælp til deres skolegang. I 2016 blev det efterhånden store computercenter udvidet med 5 nye computere, doneret af en lokal sponsor.

De mange sundhedsdage med lægebesøg kommer også alle til gode i området. Det er vigtigt med jævnlige lægebesøg, især når så mange nye underernærede børn kommer til.

**Håndarbejdscentret**, hvor mange lokale kvinder får undervisning, har salg direkte fra Khelaghar samt på et par større udstillinger i løbet af året. Pigerne og kvinderne lærer her at sy, at væve, at quilte mm. og den ekstra indkomst, der kan blive forbundet med disse håndværk, kan gøre en afgørende forskel i en fattig familie.

**Rutiner og traditioner** er der mange af i løbet af året. Forårsfestival, træplantningsceremoni, sportsdage, besøg fra universiteter som led i de studerendes samfundsfagsuddannelse, og i år var det også blevet tid til et gensyn med et populært trylleshow.



Nyt soltag sænker temperaturen



Rundvisning hos drengene



Middagspause 1



Middagspause 2

**Besøg** på Khelaghar fik jeg lejlighed til i april/maj, hvor jeg bl.a. fik set de nye brandbekæmpelsesmidler, der netop var blevet installeret overalt på området, samt de mange nye revner, drengenes bygninger havde fået pga. et nyligt jordskælv. Det var på mange andre måder et udbytterigt besøg, og jeg planlægger at gentage succesen allerede til næste år, da vi er gået i gang med at planlægge et generationsskifte af den daglige ledelse.

**En ekstra donation** på 15.000 kr. her i december fra Verdens Børn vil dække behovet for 10 nye senge samt dække udgifterne til 1. fase af byggeriet af ny, højere mur omkring drengenes område. Drengenes område samt Khelaghars marker ligger desværre på den ene side af en lille vej, mens hovedområdet med pigernes bygninger ligger på den anden. De rolige, grønne områder inden for murene synes især landsbyens unge burde komme flere til gode(!), og det er til tider problematisk at sikre afgrøderne og børnene mod uønskede besøg.

**Andre ønsker** i øjeblikket er bl.a. hjælp til finansiering af en ny jeep. Den koster 80.000 kr., og man har selv halvdelen af pengene. Bilen bruges til at fragte fornødenheder fra byen og ud til hjemmet, som ligger 36 km. fra Kolkata centrum i landsbyen Badu, til at bringe udefrakommende lærere samt stab til og fra byen 4-5 gange ugentligt, samt til at bringe børnene til læge eller hospital i akutte situationer. Derudover er der også behov for at få malet bygningerne. Hvert 2.-3. år er det pga. den ekstreme varme og luftfugtighed nødvendigt at gøre dette.

**De fire principper**, Khelaghar lægger mest vægt på, er:

- En tro på menneskelig værdighed og ligeværdighed
- En tæt tilknytning til naturen
- Udfoldelse af selvet gennem kunst, samt
- Behovet for et tilhørsforhold.

Khelaghar stræber efter at indgyde en følelse af værdighed i det enkelte barn og give det de nødvendige kundskaber til at leve et liv i værdighed, uafhængighed og kreativitet.

Målet er at skabe en atmosfære, hvor børnene både får mulighed for at nyde fordelene ved at leve "hjemme" og samtidig får nemt ved at finde deres niche i livet, når de bliver voksne.

Tak, fordi alle faddere er med til at virkeliggøre denne vision!

Med venlig hilsen  
For Khelaghar og Verdens Børn

*Flemming Løfgren Wakabayashi*